



**MEMORIAŁ
IM. MIECZYŚŁAWA
KRÓLA ŁĘGOWSKIEGO**



Pożegnanie wieloletniego Pacjenta Kliniki Hematologii w Krakowie

MIECZYŚŁAWA KRÓLA-ŁĘGOWSKIEGO

Honorowego Obywatela Zakopanego

Pan Mieczysław był nie tylko przez ostatnie 17 lat naszym pacjentem, ale był również częścią naszego Zespołu, partnerem i przyjacielem.

Był także dla innych chorych przykładem mówiącym jak można mimo choroby, a raczej obok niej realizować cele życiowe, własne ambicje służące dzieleniu się z innymi własną pasją, talentem i wzbogacaniem otaczającej społeczności swoimi dokonaniem, a w Jego szczególnym przypadku twórczością artystyczną i kolekcjonerstwem.

Mimo cierpienia i pogarszającej się niesprawności fizycznej był zawsze uśmiechnięty, życzliwy ludziom, pełen energii i nadziei na zrealizowanie swoich planów i zamierzeń.

Wielokrotnie odwiedzałem Jego dom i Jego zbiory mające być zalążkiem przyszłego Muzeum Sportów Zimowych i oddychałem rodzinną atmosferą, gościnnością i serdecznością żony jak i córek Mieczysława.

Był dla mnie nie tylko pacjentem, ale bratem i przyjacielem. Dużo się od Niego nauczyłem, zwłaszcza siły woli, niepoddawania się w obliczu cierpienia jak i przeszkód, których życie mu nie poskapiło.

Jako lekarz i kierownik Kliniki przez wiele lat, wraz z moim Zespołem, staraliśmy się nie tylko zmniejszyć Jego cierpienia i odsuwać zagrożenie, które niesła nowotworowa choroba krwi (łącznie z dwukrotnym przeszczepem szpiku), ale również wspierać Jego pasję, które były prawdziwym partnerem w procesie farmakologicznego leczenia - i przedłużyły mu znacznie życie.

Kolejni burmistrzowie Zakopanego obiecywali mi pomoc w realizacji udostępnienia Jego wyjątkowego zbioru sprzętu narciarskiego i pamiątek związanych ze sportami zimowymi – a teraz po Jego odejściu liczę, że z podwójną energią uda się nam wszystkim wspólnie zrealizować „testament społeczny” tego Wielkiego Zakopiańczyka i wyjątkowego Człowieka.

W imieniu krakowskich, zakopiańskich i katowickich lekarzy żegnam Naszego Dzielnego Pacjenta, który wzbogacił nie tylko nasze doświadczenie lekarskie, ale uczynił nas lepszymi i głęboko czującymi ludźmi i lekarzami.

Łączymy się w bólu z rodziną Mieczysława

Profesor Aleksander B. Skotnicki Kierownik Kliniki Hematologii UJ CM w Krakowie.